

INTENCJE MSZALNE 30.12 - 05.01

Poniedziałek 30 Grudnia

06:30 + Jan i Paweł Glembin

07:00 + Zofia Stasiak-Knopp w r. ur.

Wtorek 31 Grudnia

06:30 + Elżbieta

17:00 - O Boże błogosławieństwo w rodzinie i dla Pawła z ok. 80 urodzin

Środa 1 Stycznia Bożej Rodzicielki

08:00 + Irena, Jan, Agnieszka, Teofil

10:30 + z rodz. Cała i Frączek

16:00 + syn Paweł, ojciec Zygmunt, brat Stanisław, + rodzice: Stefan i Aurelia, siostra Eugenia, brat Stefan

Czwartek 2 Stycznia

06:30 - O zdrowie i Boże błóg. w rodzinie

07:00 - za parafian (1) i w intencji misji parafialnych

Piątek 3 Stycznia

06:30 + Marta Goyke od uczestników pogrzebu

07:00 + rodzice: Wanke, Drażkowscy, Antoni Zimoń

Sobota 4 Stycznia

06:30 + Eugeniusz Doering z

ok. urodzin, rodzice i dziadkowie z obojga stron

07:00 -

Niedziela 5 Stycznia II po Narodzeniu

08:00 + Maria, Augustyn, Benedykt Buja oraz Joanna i Magdalena

10:30 + z rodzin: Bigott i Golnik

16:00 + z rodziny Szwaba i Selke



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12, 84-120
CHŁAPOWO, TEL. 58 674 23 23 WWW.PARAFIA.CHŁAPOWO.PL

Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa

29 GRUDNIA 2019 r.

LIST APOSTOLSKI Admirabile signum

OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA O ZNACZENIU I WARTOŚCI ŻŁÓBKĄ

Pochodzenie żłóbka jest zgodne przede wszystkim z niektórymi ewangelijnymi szczegółami narodzin Jezusa w Betlejem. Św. Łukasz Ewangelista mówi zwyczajnie, że Maryja „porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie” (2, 7). Jezus został złożony w żłobie, który po łacinie nazywa się praesepium, skąd bierze się włoskie słowo presepe, a od którego wywodzimy nasze określenie żłóbek.

Wchodząc w ten świat, Syn Boży znajduje miejsce tam, gdzie zwierzęta przychodzą jeść. Siano staje się pierwszym posłaniem dla Tego, który objawi się jako „chleb, który z nieba zstąpił” (J 6, 41). Symbolikę tę uchwycił już św. Augustyn wraz z innymi Ojcami, gdy napisał: „W żłobie położony stał się pokarmem naszym” (Mowa 189,4, w: Wybór mów, ATK, Warszawa 1973, s. 38). Istotnie, żłóbek zawiera różne tajemnice życia Jezusa i sprawia, że odczuwamy je jako bliskie naszego codziennego życia.

Przejdźmy jednak od razu do pochodzenia żłóbka, tak jak go pojmujemy. Myślą udajemy się do Greccio, w Valle Reatina, gdzie św. Franciszek prawdopodobnie się zatrzymał, zapewne w drodze z Rzymu, gdzie 29 listopada 1223 r. otrzymał od papieża Honoriusza III zatwierdzenie swojej Reguły. Po jego podróży do Ziemi Świętej, grotty te przypominały mu w szczególności sposób krajobraz Betlejem. I możliwe, że w Rzymie, w Bazylice Santa Maria Maggiore, Biedaczyna był pod wrażeniem mozaik przedstawiających narodziny Jezusa, tuż obok miejsca, w którym zgodnie ze starożytną tradycją zachowały się deski żłóbka.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE **NA NIEDZIELE ŚW. RODZINY** **29 GRUDNIA 2019 r.**

Źródła franciszkańskie szczegółowo opisują to, co wydarzyło się w Greccio. Piętnaście dni przed Świętami Bożego Narodzenia, Franciszek wezwał pewnego miejscowego człowieka o imieniu Jan i poprosił go o pomoc w spełnieniu pragnienia: „Chcę bowiem dokonać pamiątki Dziecięcia, które narodziło się w Betlejem. Chcę naocznie pokazać Jego braki w niemowlęcych potrzebach, jak został położony w żłobie i jak złożony był na sianie w towarzystwie wołu i osła” (FF, 468). Wierny przyjaciel, skoro tylko usłyszał, natychmiast poszedł, aby przygotować na wyznaczonym miejscu wszystko, co było potrzebne, zgodnie z życzeniem Świętego. 25 grudnia z różnych stron przybyło do Greccio wielu braci. Przybyli także mężczyźni i kobiety z okolicznych obejść, przynosząc kwiaty i pochodnie, aby rozświetlić tę świętą noc. Franciszek po przybyciu, znalazł żłób z sianem, wołu i osiołka. Ludzie, którzy się zbiegli, w obliczu sceny Bożego Narodzenia, okazali nigdy wcześniej niezaznaną, niewypowiedzianą radość. Następnie kapłan uroczyste odprawił na żłobie Eucharystię, ukazując związek między Wcieleniem Syna Bożego a Eucharystią. Przy tej okazji w Greccio nie było figurek: szopka została stworzona i zrealizowana przez tych, którzy byli obecni .

W ten sposób zrodziła się nasza tradycja: wszyscy wokół groty, pełni radości, bez żadnego już dystansu między wydarzeniem, które się dokonuje, a tymi, którzy stają się uczestnikami tajemnicy.

Pierwszy biograf św. Franciszka, Tomasz z Celano, przypomina, że tamtej nocy do prostej i wzruszającej sceny dołączył dar cudownego widzenia: jeden z obecnych widział Dzieciątka Jezus leżące w żłobie. Od tego żłóbka Bożego Narodzenia roku 1223, „każdy z radością powrócił do siebie”.

PLAN KOLED

ULICA	DATA
Chłopska, Koralowa, Wąska, Wichrowa, Władysławowska 78-48/parzyste/	2 I od 15.15
Żeromskiego od p. Necel , Latającego Holendra, Władysławowska 2-8 /parzyste/	3 I od 15.15
Górnicza od p. Dąbrowskich	4 I od 10.30

1. Obchodzimy dziś święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Dzisiejszy dzień jest szczególną okazją do dziękczynienia za dar naszych rodzin.
2. Pojutrze 31 grudnia - zakończenie Starego Roku, zapraszam na godz. 17. na Mszę św. dziękczynną połączoną z nabożeństwem przebłagalnym. We wspólnej modlitwie podziękujemy Bogu za kończący się 2019 rok. Jest to Msza św. z liturgią świąteczną, czyni zadośćczynienie uczestniczenia we Mszy św. w Nowy Rok.
3. Natomiast w środę, 1 stycznia, w Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki oraz w Światowy Dzień Pokoju, w imię Boże rozpoczniemy Nowy 2020 Rok. Msze św. według porządku niedzielnego. Jest to święto nakazane.
4. 2 stycznia rozpocznie się w naszej parafii kolęda - wizyta duszpasterska. W dni powszednie „Kolędę” rozpoczynam o godz. 15.15, w sobotę 4 I o 10.30. Proszę o przygotowanie krzyża i świec, Pisma Świętego oraz wody święconej, kropidła. Dzieci proszę o przygotowanie zeszytów od religii i książeczek uczestnictwa w niedzielnych nabożeństwach. Wizyta duszpasterska jest okazją do wspólnej modlitwy o Boże błogostawieństwo dla naszych domów oraz pogłębienia więzi pomiędzy duszpasterzem i parafianami. Tradycyjne Ofiary składane podczas Kolędy przeznaczone są na funkcjonowanie parafii i budowę kościoła. Jeśli w domu jest choroba: grypa, zapalenie oskrzeli, inna infekcja wirusowa to proszę o przelożenie kolędy na termin dodatkowy. Podczas kolęd Msze św. w dni powszednie są tylko rano. Sprawy biurowe można rozwiązywać bezpośrednio po zakończeniu Mszy św. porannych.
5. W tym tygodniu przypada 1-szy piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi tylko rano od 6.00. Msza św. z nabożeństwem wynagradzającym Najświętszemu Sercu Pana Jezusa o godz. 6.30. Przed południem odwiedzę stałych zgłoszonych chorych z postugą sakramentalną.
6. W sobotę o 9.00 zbiórka ministrantów, o 10.00 lektorek i o 11.00 spotkanie oazowe.
7. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. przedstawię sprawozdanie z życia parafii. O 14.15 spotkanie Żywego Różańca w kościele a potem opłatek w salce na plebanii.
8. Po błogostawieństwie zapraszam do żłóbka na chwilę modlitwy. Dziękuję za ofiary złożone przy okazji nawiedzenia, przeznaczone na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w Betlejem.
9. Serdecznie witam gości przybyłych do naszej parafii a dziękując za wspólną modlitwę wszystkim życzę pokoju, a także Bożego i rodzinnego przeżywania Okresu Bożego Narodzenia. Prośmy Nowonarodzonego Zbawiciela, by nam tu zgromadzonym na ostanie dni Starego Roku błogostawił.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik